Протокол № 5
заседания конкурсной комиссии для организации и проведения конкурса по выбору исполнителя мероприятий
13 июня 2017 года                                                                             г.Витебск

	Председательствовал:
	-
	Шевяков Константин Андреевич- заместитель начальника управления сельского хозяйства и продовольствия Витебского районного исполнительного комитета (далее управления) (председатель комиссии)

	Члены комиссии:

	Мельник Валентин Павлович

	-
	Заместитель начальника управления- начальник отдела производства сельскохозяйственной комиссии (заместитель председателя комиссии)

	Котов Андрей Сергеевич

	  -
	Главный специалист (юрисконсульт) (секретарь комиссии)

	Кулешова Анна Степановна

	-
	Главный специалист отдела экономики

	Лобкович Владимир Михайлович
	-
	Главный специалист по механизации

Повестка заседания:

1. Внесение изменений в извещение о проведении повторного конкурса, утвержденное протоколом комиссии от 5 июня 2017 г. № 4.
СЛУШАЛИ:

1. Котова Андрея Сергеевича, секретаря комиссии.
В соответствии с пунктом 5 Постановления Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики Беларусь от 15 августа 2016 года    № 26 «Об утверждении инструкции о порядке проведения конкурсов по выбору исполнителей мероприятий и признании утратившим силу Постановления министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики Беларусь от 21 марта 2016 г. № 11» (далее Инструкция), извещение о проведении конкурса размещается на официальном сайте организатора конкурса (в печатном средстве (средствах) массовой информации) не менее чем за десять календарных дней до даты проведения повторного конкурса.

В извещение о проведении конкурса, размещенное на официальном сайте организатора конкурса (в печатном средстве (средствах) массовой информации), по решению конкурсной комиссии могут быть внесены изменения.

Извещение о внесении изменений в извещение о проведении конкурса, размещенное на официальном сайте организатора конкурса (в печатном средстве (средствах) массовой информации), должно быть размещено на том же сайте (в том же печатном средстве (средствах) массовой информации) в течение первой половины срока, установленного в извещении о проведении конкурса для приема конкурсных предложений.

Неисправность работы официального сайта организатора конкурса  привела к трудностям размещения извещения о проведении повторного конкурса в установленные сроки.

ПРЕДЛОЖЕНИЕ:
В соответствии с пунктом 5 Инструкции следует внести следующие изменения в извещение о проведении повторного конкурса, утвержденное протоколом комиссии от 5 июня 2017 г. № 4:
Подпункт 2.2. пункта 2 изложить в следующей редакции «дата проведения конкурса 26 июня 2017 г.»;
Подпункт 2.3. пункта 2 изложить в следующей редакции «время проведения конкурса 10 часов 00 минут»;
Подпункт 4.5. пункта 4 изложить в следующий редакции «дата конечного срока приема конкурсных предложений  23   июня    2017 г.»;
Подпункт 6.1. пункта 6 изложить в следующий редакции «срок для направления организатором конкурса участнику, выигравшему  конкурс,  двух экземпляров договора на реализацию мероприятия, составленного  организатором  конкурса по результатам проведения конкурса, подписанных    уполномоченным    представителем организатора конкурса до 7 июля       2017 г.»;
 Подпункт 6.2. пункта 6 изложить в следующий редакции «срок для направления участником, выигравшим конкурс, организатору конкурса одного из двух экземпляров договора на выполнение мероприятия, полученных им от организатора конкурса, подписанного уполномоченными представителями организатора  конкурса и участника, выигравшего конкурс до 13 июля 2017 г».
Проголосовали:
 «За» - 5 членов конкурсной комиссии;

«Против» - 0 членов конкурсной комиссии;

«Воздержался» - 0 членов конкурсной комиссии.
РЕШИЛИ:

1. В соответствии с пунктом 5 Инструкции внести изменения в извещение о проведении повторного конкурса, утвержденное протоколом комиссии от 5 июня 2017 г. № 4.

2. Утвердить извещение о внесении изменений в извещение о проведении повторного конкурса по выбору исполнителей мероприятий.
Председатель комиссии

К.А.Шевяков
Секретарь комиссии
А.С.Котов
Члены комиссии:

Мельник Валентин Павлович

_______________

Кулешова Анна Степановна
_______________
Лобкович Владимир Михайлович

_______________
Протокол вел                        ________________ А.С.Котов